
 

 

• Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

• Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro   

• Tel: (77) 3473-1461 

QUINTA-FEIRA – 15 DE AGOSTO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 149 

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MACAÚBAS PUBLICA: 
 
 
 

▪ RESUMOS DOS CONTRATOS (SAAE-MAC) Nº 038; 039; 040/PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL HIDRÁULICO, DESTINADO A 

MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ÁGUA DE RESPONSABILIDADE DO SAAE DE MACAÚBAS-BA.

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

2 

QUINTA-FEIRA 

15 DE AGOSTO DE 2024 

ANO1 IV – EDIÇÃO N° 149 

 

 

RESUMO DO CONTRATO SAAE MAC. 038/2024 

 

 

Contrato SAAE-Macaúbas:  038/2024 de 14/08/2024 

Processo Administrativo  037-2024 

Pregão Eletrônico  03-2024 

Homologado  08/08/2024 – Delcione Oliveira Figueiredo 

 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. 

Contratado: LEÃO SANEAMENTO BÁSICO E CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP, inscrita do CNPJ sob o n° 

35.700.403/0001-28, sediada na Rua Alfeu de Carvalho, 51, Tupi B, Belo Horizonte, MG, CEP: 31.844-160. 

Objeto:  Contratação de empresa especializada para o fornecimento de material hidráulico, destinado a manutenção 

e ampliação do sistema de água de responsabilidade do SAAE de Macaúbas-BA. 

Valor do Contrato: R$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e quinhentos reais). 

Prazo de Fornecimento: 06 meses. 

Fundamento legal: Artigo 28, inciso I da Lei 14.133/2021. 

Unidade: 0214 – 17.512.006 – SAAE de Macaúbas-BA. 

Projeto/Atividade: 2.146 – Operação e Manutenção do Sistema de Água. 

Elemento de Despesa/Fonte: 33.90.30.00.1501 – Material de Consumo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

3 

QUINTA-FEIRA 

15 DE AGOSTO DE 2024 

ANO1 IV – EDIÇÃO N° 149 

 

 
 
 

RESUMO DO CONTRATO SAAE MAC. 039/2024 

 

 

Contrato SAAE-Macaúbas:  039/2024 de 15/08/2024 

Processo Administrativo  037-2024 

Pregão Eletrônico  03-2024 

Homologado  08/08/2024 – Delcione Oliveira Figueiredo 

 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. 

Contratado: JOCIVAN ALVES DE SOUSA LTDA.,  inscrita do CNPJ sob o n° 23.091.471/0001-58, sediada na 

Av. Marechal Castelo Branco, 24, Centro, Ipupiara-BA., CEP: 47.590-000. 

Objeto:  Contratação de empresa especializada para o fornecimento de material hidráulico, destinado a manutenção 

e ampliação do sistema de água de responsabilidade do SAAE de Macaúbas-BA. 

Valor do Contrato: R$ 57.901,27 (cinquenta e sete mil, novecentos e um reais e vinte e sete centavos). 

Prazo de Fornecimento: 06 meses. 

Fundamento legal: Artigo 28, inciso I da Lei 14.133/2021. 

Unidade: 0214 – 17.512.006 – SAAE de Macaúbas-BA. 

Projeto/Atividade: 2.146 – Operação e Manutenção do Sistema de Água. 

Elemento de Despesa/Fonte: 33.90.30.00.1501 – Material de Consumo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

4 

QUINTA-FEIRA 

15 DE AGOSTO DE 2024 

ANO1 IV – EDIÇÃO N° 149 

 

 
 
 

RESUMO DO CONTRATO SAAE MAC. 040/2024 

 

 

Contrato SAAE-Macaúbas:  040/2024 de 15/08/2024 

Processo Administrativo  037-2024 

Pregão Eletrônico  03-2024 

Homologado  08/08/2024 – Delcione Oliveira Figueiredo 

 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. 

Contratado: FR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA., inscrita do CNPJ sob o n° 

46.945.369/0001-78, sediada na Rua Amendoins, 139, Uberada, Curitiba-PR, CEP: 81.550-040. 

Objeto:  Contratação de empresa especializada para o fornecimento de material hidráulico, destinado a manutenção 

e ampliação do sistema de água de responsabilidade do SAAE de Macaúbas-BA. 

Valor do Contrato: R$ 43.174,56 (quarenta e três mil, cento e setenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos). 

Prazo de Fornecimento: 06 meses. 

Fundamento legal: Artigo 28, inciso I da Lei 14.133/2021. 

Unidade: 0214 – 17.512.006 – SAAE de Macaúbas-BA. 

Projeto/Atividade: 2.146 – Operação e Manutenção do Sistema de Água. 

Elemento de Despesa/Fonte: 33.90.30.00.1501 – Material de Consumo. 
 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

		2024-08-15T15:04:53-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




